
Monitor Polski Nr 41 530 Poz. 41 2 i 41 3 

412 

Rej. 180/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 1 lipca 1993 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 październ i ka 1992 r. (Dz.U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450). na wniosek Ministra Spraw 
Wewnętrznych, odznaczone zostają osoby, które z naraże­
niem życia i zdrowia stanęły w obronie bezpieczeństwa 
obywatel i, 

KRZYŻEM ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ 

1. Pietrzkiewicz Andrzej s. Stanisława, 2. sierż . Sankow­
ski Leszek s. Janusza, 

pośmiertnie 

3. sierż . Wasążnik Jarosław s. Józefa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

413 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 7 sierpnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 36 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31 , poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 
72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450 oraz 
z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451 ) 
oraz w związku z art. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1992 r. 
o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 53, poz. 
252) -do czasu zawarc ia układu zbiorowego-zarządza się 
co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Monitor Polski Nr 29, poz. 222, Nr 32, poz. 247, Nr 37, poz. 
291 i Nr 38, poz. 300, z 1990 r. Nr 3, poz. 22, Nr 14, poz. 110, 
Nr 21, poz. 168, Nr 30, poz. 239 i Nr 41 , poz. 317, z 1991 r. Nr 
14, poz. 90, z 1992 r. Nr 22, poz. 161 i z 1993 r. Nr 23, poz. 
239) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

,,1) 360 tys. zł miesięcznie z tytułu posiadania stopnia 
naukowego doktora, 

2) 530 tys. zł miesięcznie z tytułu posiadania stopn ia 
naukowego doktora habilitowanego,"; 

2) § 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Nauczyciele i wychowawcy wymienieni w ust. 2, 
zaliczeni do kategorii III , IV i V, którym przysługuje 
dodatek za trudne warunki pracy na podstawie 
odrębnych przepisów, otrzymują ten dodatek w wy­
sokości i na zasadach określonych w tych przepi­
sach. "; 

3) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie ustalone w załącz­
niku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 wrześ ­

nia 1993 r. 

Minister Edukacj i Narodowej : Z. Flisowski 

Załącznik do zarządzenia M inistra Edu ­
kacji Narodowej z dn ia 7 sierpnia 1993 r. 
(poz. 413) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO W TYS. ZŁ 

Szczeble wynagrodzenia zasadniczego wynikające ze stażu pracy 

Poz. Wyksztalcenie do 2 2i 4i 6 i 8 i 10 i 12 i 14 i 16 i 18 i 20 i 22 i 24 i 26 i 28 i 30 i 
lat więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej 

a b c d e f g h i j k I m n o p 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 stopień naukowy dr, wy-

ższe wyksztalcenie magi- 2.400 2.510 2.590 2.650 2.700 2.750 2.790 2.820 2.850 2.880 2.910 2.930 2.960 2.980 3.000 3.020 

sterskie z przygotowa -
niem pedagogicznym 

--



Monitor Polski Nr 41 - 531 Poz. 41 3, 414 i 415 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2 wyższe wykształcenie 

mgr bez przygotowania 

pedagogicznego, wyższe 

wykształcen ie zawodo- 2.080 2.190 2.240 2.290 2.350 2.400 2.430 2.470 2.510 2.540 2.580 2.610 2.650 2.690 2.720 2.750 

we z przygotowaniem 

pedagogicznym, kolegia 

nauczycielskie 

3 wyższe wykształcenie 

zawodowe bez przygo-

towania pedagogiczne- 1.780 1.890 1.950 1.990 2.030 2.060 2.110 2.170 2.210 2.240 2.270 2.310 2.350 2.380 2.430 2.480 

go, studium nauczyciels-

kie, pedagogiczna szkoła 

techniczna 

4 wykształcenie średnie 

pedagogiczne 1.510 1.560 1.600 1.630 1.670 1.710 1.740 1.780 1.810 1.870 1.920 1.970 2.030 2.060 2.100 2.130 

5 wykształcenie średnie 

i inne 1.330 1.370 1.400 1.420 1.440 1.460 1.480 1.500 1.530 1.560 1.590 1.620 1.660 1.700 1.740 1.780 

414 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 lipca 1993 r. 

w sprawie określenia wysokości przeciętnego dochodu z pracy w rolnictwie nieuspołecznionym z 1 ha 
przeliczeniowego. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. Nr 52, poz. 268, z 1986 r. Nr 46, 
poz. :225, z 1988 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 7, poz. 45, 
Nr 10, poz. 53, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 
34, poz. 198, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, poz. 350 i Nr 114, 
poz. 494 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1 .. Roczny przec iętny dochód z pracy w rolnictwie 
nieuspołecznionym z 1 ha przeliczeniowego ustala się na 
poziomie 4487000 zł . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1993 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kuroń 

415 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 30 lipca 1993 r. 

w sprawie zasad działania organów ruchu lotniczego. 

Na podstawie art. 44 ust. 5 ustawy z dnia 31 maja 
1962 r. - Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 153, z 1984 r. 
Nr 53, poz. 272, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 41, 
poz. 324 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Ustala się zasady działania służb ruch u lotniczego, 
okreś lone w załączniku I) do za rządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: Z. Jaworski 

" Załącznik, będący odrębnym wydawnictwem, jest do nabycia w Głównym Inspek torac ie Lotnictwa Cywilnego. 

• 




